Bulle du pape Alexandre permeUanl à Guillaume de Bavière, comte de
Hainaut, de Hollande et de Zélande, et à la comtesse Marguerite de
Bourgogne, sa femme, de choisir tel confesseur qu'il leur plaira, lequel
aura le pouvoir de les absoudre, même dans les circonstances où il
faudrait consulter le Saint-Siège.

(8 août HO!), à Pise.)

Alexander episcopus, serviis servoruni Dei, dilecto filio, nobili viro
(iuiilelmo de Bavaria, Hanonie, Hollandie et Zelandie comiti, et dilecte in
Christo filie, nobili mulieri Margarite de Burgundia comitisse, ejus uxori,
saiutem et apostolicam beiiedictionem Bénigne sunt vobis illa concedenda
favore, per que sicut pie desiderare videmini, conscientie pacem et
saiutem anime Dec propitio consequi valeatis. Hinc est quod nos vestris
devolis supplicationibus inclinati, vobis et vestrum cuiiibet auctoritate
aposfolica indulgemus, ut aliquem idoneum et discretum presbiternm in
vestrum possitis eligere confessorern, qui quotiens vobis fuerit oportunum,
confessionibus vestris diiigenter auditis, pro coinmissis debitam vobis abso-
lutionem impendat et injungat penitenliam salutarem, etiam si taiia fuerunl
|)ropter que sedes apostolica sit merito consuienda. Nulli ergo omnino
hominum iiceat banc paginam nostre concessionis infringere, vei ei ausu
temerario contraire Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem Omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum. Datum Pisis, nouas augusti. pontificatus nostri anno
primo.

L. DE ARETIO.

P. Negbaxdi.
{Sur le pli :) Zucarus.

Original, sur parchemin ; sceau en plomb pendant à des lacs
de soie rouge el jaune. — Trésorerie des chartes des
comtes de Hainaut, aux Arrhires de l'État, i Hons. (In¬
ventaire de Oodefroy, II. 18.)
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DCCCCCXXV.

5 août i40î>. à Dise. — « Datum Pisis, nonas augusti, pontificatus nostri
anno primo. »

Bulle du pape Alexandre V. par laquelle il aulorise Guillaume de
Bavière, comte de Hainaut, de Hollande et de Zélande, et la comtesse
Marguerite de Bourgogne, sa femme, à faire célébrer la messe sur un autel
portatif, pour eux et leurs domestiques.

Origioal, sur parchemin; sceau en plomb, pend, à des lacs
de soie rouge et jaune. — Archives départementales du
Nord, à Lille ; Chambre des comptes, B. 1593.

DCCCCLXXVI.

Même date et même lieu.

Autre bulle du pape, permettant aux mêmes de faire célébrer la messe et
les autres oflices divins en leur présence et celle de leurs domestiques, en
pays interdit, mais en faisant fermer les portes et sans sonnerie.